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Ergebnisübersicht: Altenstadt [691722001] 25.05.2017 - 28.05.2017

1 Dressurprüfung Kl. M*

Geldpreis gegeben vom Land Hessen

Ehrenpreise gegeben von Firmen Reiter-Pferde-Deals.de, Aniforte

& St. Hippolyt

1. Franziska Keth (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Amani 3110 694.50P

2. Nicola Meier (RV Harsefeld u.Umg.) Alhard7 659.00P

3. Nicole Weidner (LZRFV Oberberg-Süd 1958) Ariano v. CJD-Gestüt30 658.00P

4. Argentina Hofmann (RFV St. Georg Oberursel-Bommersheim) Amsden16 639.50P

5. Caroline Heck (Rheingauer RV e.V.) Taiga 296120 624.50

6. Melanie Amodeo (Ländl. RFV Letmathe e. V.) Wunderland 8127 618.50

7. Dörte Steiger (Odenwälder RV Erbach e.V.) Sandor 27597 600.50

8. Rebekka von Hagen (Märkischer RV Hamm e.V.) No Doubt 1087 597.00

2 Dressurprüfung Kl. M**

Geldpreis gegeben von Autohaus Körbel und Landmarkt Simon

1. Franziska Keth (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Amani 3110 698.00P

2. Nicola Meier (RV Harsefeld u.Umg.) Alhard7 689.00P

3. Anka Anhalt (RC St. Walpurgis Großengottern) Nieblung83 658.00P

4. Caroline Heck (Rheingauer RV e.V.) Taiga 296120 643.00P

5. Nicole Weidner (LZRFV Oberberg-Süd 1958) Ariano v. CJD-Gestüt30 642.00

6. Rebekka von Hagen (Märkischer RV Hamm e.V.) No Doubt 1087 624.50

6. Melanie Amodeo (Ländl. RFV Letmathe e. V.) Wunderland 8127 624.50

3 Dressurprüfung Kl. L* - Trense

Geldpreis gegeben von Martina Derstroff und Klaus Hobert

1. Rebekka von Hagen (Märkischer RV Hamm e.V.) No Doubt 1087 7.50P

2. Sigrid Berchtold (RFV Groß-Zimmern 1949 e.V.) Akado 64 7.20P

3. Melanie Amodeo (Ländl. RFV Letmathe e. V.) Wunderland 8127 6.90P

3.  Julia Elsässer (RC Hösbach e.V.) Sandro 413140 6.90P

5. Sina Becker (RG Bönen-Hacheney e.V.) Sten van de Heistraat110 6.80P

5. Christian Litzius (Rheingauer RV e.V.) Taiga 296120 6.80P

7. Argentina Hofmann (RFV St. Georg Oberursel-Bommersheim) Amsden16 6.70P

8. Sandra Kraft (RFV Goddelau-Crumstadt) Angelina Jolie 722 6.40P

9. Melanie Wies (RC Fulda e.V.) A touch of class W1 6.30

9. Sara Läken (RG Böllertshöfe Mülheim) Sorano 4102 6.30

9. Alena Bösl (RSG Margaretenhof-Bischofsheim) Sternfänger113 6.30

4 Dressurprüfung Kl. L** - Kandare -

Geldpreis gegeben von Dr. Michaela Wagner-Heck

Ehrenpreise gegeben von Busse, Olewo & Riders-Deal.de

1. Nicola Meier (RV Harsefeld u.Umg.) Alhard7 7.00P

2. Johanna Ruhe (RFV Neu-Isenburg e.V.) Grace 38849 6.50P

3. Caroline Heck (Rheingauer RV e.V.) Taiga 296120 6.40P

3. Melanie Amodeo (Ländl. RFV Letmathe e. V.) Wunderland 8127 6.40P

5. Sina Becker (RG Bönen-Hacheney e.V.) Fosko 243 6.30

5. Rebekka von Hagen (Märkischer RV Hamm e.V.) No Doubt 1087 6.30

5. Renee Boerema (Gastlizenz GER) Miranda van de Sterreboshoewe139 6.30

8. Argentina Hofmann (RFV St. Georg Oberursel-Bommersheim) Amsden16 6.20

8. Joana Göring (RFV Schwingbachtal e.V.) Apollo 99325 6.20

8. Sina Becker (RG Bönen-Hacheney e.V.) Sten van de Heistraat110 6.20

5 Dressurpferdeprüfung Kl. A

Geldpreis gegeben von Verband der Pony- u. Pferdezüchter Hessen e. V.

Ehrenpreise gegeben von Firmen USG, Unikatos und St. Hippolyt

1. Maria König (RSG Haflingerhof Usingen-Wernborn) Honeymoon H55 7.60P

2. Melanie Wies (RC Fulda e.V.) Marengo 25064 7.40P

3. Caroline Heck (Rheingauer RV e.V.) Tonja 36121 7.30P

4. Katrin Thor (RFV Buchen) Alexa von der Winterbach6 7.10P

5. Hamida Sonntag (RSV Clauen e. V.) Amicus 4414 6.90P

5. Rike Hölscher (RFV Schlangen e.V.) Sudoku S119 6.90P

7. Sandra Kraft (RFV Goddelau-Crumstadt) Angelina Jolie 722 6.70

7. Nadja Grunwald (Jagd Club Hofgut Hauenstein e.V.) Staro Vino108 6.70

9. Pauline Möller (NaturErlebnisWiese e.V.) Walesco 177123 6.60

10. Imke Schwanbeck (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Nepomuk 32679 6.50

10. Verena Kandel (RFV Grünberg u.U.e.V.) Winzertraum 7126 6.50
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6 Dressurpferdeprüfung Kl. L

Geldpreis gegeben von Jucom GmbH

Ehrenpreise gegeben von USG & St. Hippolyt

1. Jenny Berdrow (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Nixon 1386 6.70P

2. Sandra Kraft (RFV Goddelau-Crumstadt) Angelina Jolie 722 6.60P

3. Franziska Keth (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Honeymoon H55 6.50P

4. Melanie Wies (RC Fulda e.V.) Marengo 25064 6.30P

5. Katrin Thor (RFV Buchen) Alexa von der Winterbach6 6.10

5. Rike Hölscher (RFV Schlangen e.V.) Sudoku S119 6.10

7. Lena Wasser (RV Enzen-Euskirchen 1948) Akitan's Amigo5 6.00

8. Antonia-Maria Fröhlich (LRFV Gennachtal e.V.) Narius 377 5.80

7/1 Dressurprüfung Kl. A*

Geldpreis gegeben vom Zeitschriftenverlag Haflinger-Aktuell

Geldpreis gegeben vom Landmarkt Simon

Ehrenpreise gegeben von Firmen USG, St. Georg, Mein Pferd

& Riders Deal

1. Sandra Kraft (RFV Goddelau-Crumstadt) Angelina Jolie 722 7.60P

2. Melanie Wies (RC Fulda e.V.) Marengo 25064 7.20P

3. Maike Hölscher (RFV Schlangen e.V.) Nesquick B80 7.00P

4. Maria König (RSG Haflingerhof Usingen-Wernborn) Honeymoon H55 6.90P

5. Verena Magg (LRFV Burggen e.V.) Nakuri76 6.80P

6. Anna Neubeck (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Noblesse Oblige H88 6.70P

7. Pauline Möller (NaturErlebnisWiese e.V.) Aragorn 9626 6.50P

7. Nadja Grunwald (Jagd Club Hofgut Hauenstein e.V.) Aramis 59627 6.50P

9. Franziska Lüthje (Pferdesportverein Dreikronen) Standing Ovations Sun105 6.30

10. Imke Schwanbeck (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Nepomuk 32679 6.20

7/2 Dressurprüfung Kl. A*

Geldpreis gegeben vom Zeitschriftenverlag Haflinger-Aktuell

Geldpreis gegeben vom Landmarkt Simon

Ehrenpreise gegeben von Firmen USG, St. Georg, Mein Pferd

& Riders Deal

1. Lena Wasser (RV Enzen-Euskirchen 1948) Akitan's Amigo5 7.40P

2. Rike Hölscher (RFV Schlangen e.V.) Sudoku S119 7.10P

3. Anabelle Nies (RC Altenstadt u.U.e.V) Anton 69023 7.00P

4. Sara Läken (RG Böllertshöfe Mülheim) Sorano 4102 6.90P

5. Melanie Wies (RC Fulda e.V.) A touch of class W1 6.80P

6. Vanessa Messal (RFV Dortmund-Bodelschwingh e. V.) Amsterdam's Boy17 6.60P

6. Christian Litzius (Rheingauer RV e.V.) Taiga 296120 6.60P

8. Sarah Matarrese (RV 1908 Durlach e.V.) Spix103 6.40P

8 Dressurprüfung Kl. A**

Geldpreis gegeben von Nagelstudio Prestige (Nadine Herrmann)

1. Christian Litzius (Rheingauer RV e.V.) Bionda 1436 7.70P

2. Johanna Ruhe (RFV Neu-Isenburg e.V.) Grace 38849 7.60P

3. Melanie Wies (RC Fulda e.V.) A touch of class W1 7.50P

3. Christian Litzius (Rheingauer RV e.V.) Taiga 296120 7.50P

5. Maria König (RSG Haflingerhof Usingen-Wernborn) Honeymoon H55 7.40P

5. Ines Beier (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Missi 1670 7.40P

7. Sandra Kraft (RFV Goddelau-Crumstadt) Angelina Jolie 722 7.30P

7. Maike Hölscher (RFV Schlangen e.V.) Nesquick B80 7.30P

9. Sina Becker (RG Bönen-Hacheney e.V.) Fosko 243 7.20P

10. Vanessa Messal (RFV Dortmund-Bodelschwingh e. V.) Amsterdam's Boy17 7.10

10. Antonia-Maria Fröhlich (LRFV Gennachtal e.V.) Nakuri76 7.10

10. Jenny Berdrow (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Nixon 1386 7.10

9 Dressurprüfung Kl. A* Kür für Paare (Pas de Deux) - Flutlich

Geldpreis gegeben von der IG Edellbluthaflinger

071. Su MA: 34.00

Maike Hölscher Nesquick B80P

Rike Hölscher Sudoku S119P

012. Su MA: 30.80

Verena Magg Nakuri76P

Antonia-Maria Fröhlich Narius 377P

2



Stand: 31.05.2017 / 19:36:46

Ergebnisübersicht: Altenstadt [691722001] 25.05.2017 - 28.05.2017

083. Su MA: 30.40

Maria König Honeymoon H55P

Hannah Lißfeld Melina 7767P

104. Su MA: 29.60

Caroline Heck Bionda 1436P

Christian Litzius Taiga 296120P

025. Su MA: 29.20

Alexandra Kopietz Mascha 7165

Alina Bänsch Melody M68

066. Su MA: 28.00

Sara Leuckefeld Avatar 1533

Laura Lobermeyer Mi Amor69

097. Su MA: 27.20

Peter Schreier Argonith29

Imke Schwanbeck Nepomuk 32679

Ella Berlth Ruanda 1994

Pauline Möller Walesco 177123

039. Su MA: 26.40

Franziska Jahncke Moira 2071

Michelle Rosenberg Stratego 6116

0510. Su MA: 26.00

Pamela Kalweit-Herbert Navaro 3778

Simone Reich Notos89

10 Stilspringprüfung Kl. A* Weg und Zeit

Geldpreis gegeben vom Zeitschriftenverlag Haflinger-Aktuell

Ehrenpreise gegeben von Firmen Pfiff und Aniforte

1. Sarah Matarrese (RV 1908 Durlach e.V.) Spix103 7.50P

2. Maja Weinkopf (RFV Colbitz e.V.) Monti 195132 7.30P

3. Lena Wasser (RV Enzen-Euskirchen 1948) Akitan's Amigo5 7.20P

4. Alina Bänsch (RG Schillerslage e.V.) Melody M68 7.10P

5. Sandra Kraft (RFV Goddelau-Crumstadt) Angelina Jolie 722 6.80P

5. Joana Göring (RFV Schwingbachtal e.V.) Apollo 99325 6.80P

7. Pauline Möller (NaturErlebnisWiese e.V.) Aragorn 9626 6.70

8. Sarah Haas (RG Schillerslage e.V.) Anatol 8019 6.60

8. Rike Hölscher (RFV Schlangen e.V.) Nesquick B80 6.60

10. Pauline Möller (NaturErlebnisWiese e.V.) Walesco 177123 6.30

11 Stilspringprüfung Kl. A**

Geldpreis gegeben von Haflingerteam Schweiz

1. Sarah Matarrese (RV 1908 Durlach e.V.) Spix103 8.00P

2. Maja Weinkopf (RFV Colbitz e.V.) Monti 195132 7.50P

3. Sarah Haas (RG Schillerslage e.V.) Anatol 8019 7.30P

4. Pauline Möller (NaturErlebnisWiese e.V.) Walesco 177123 6.90P

5. Renee Boerema (Gastlizenz GER) Standing Ovation 12134 6.80

6. Sigrid Berchtold (RFV Groß-Zimmern 1949 e.V.) Akado 64 6.60

7. Pauline Möller (NaturErlebnisWiese e.V.) Aragorn 9626 6.40

8. Janina Schmidt (NaturErlebnisWiese e.V.) Felix 187441 5.80

9. Alina Bänsch (RG Schillerslage e.V.) Melody M68 5.00

12 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. A*

Ehrenpreise gegeben von Loesdau und St. Hippolyt

1. Renee Boerema (Gastlizenz GER) Standing Ovation 12134 0.00 / 27.39P

2. Sarah Haas (RG Schillerslage e.V.) Anatol 8019 0.00 / 27.51P

3. Pauline Möller (NaturErlebnisWiese e.V.) Aragorn 9626 0.00 / 28.30P

4. Sarah Matarrese (RV 1908 Durlach e.V.) Spix103 0.00 / 28.72P

5. Daniela Büdenbender (PSV Hofgut Liederbach e.V.) All Inclusive 128 0.00 / 31.61P
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6. Franziska Keth (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Amani 3110 4.00 / 0.00

6. Janina Schmidt (NaturErlebnisWiese e.V.) Felix 187441 4.00 / 0.00

6. Maja Weinkopf (RFV Colbitz e.V.) Monti 195132 4.00 / 0.00

9. Melanie Wies (RC Fulda e.V.) Marengo 25064 8.00 / 0.00

9. Alina Bänsch (RG Schillerslage e.V.) Melody M68 8.00 / 0.00

13 Springprüfung Kl. A*

Geldpreis gegeben von IG Edelbluthaflinger

1. Sarah Haas (RG Schillerslage e.V.) Anatol 8019 0.00 / 44.02P

2. Maja Weinkopf (RFV Colbitz e.V.) Monti 195132 0.00 / 46.58P

3. Renee Boerema (Gastlizenz GER) Standing Ovation 12134 0.00 / 47.86P

4. Lena Wasser (RV Enzen-Euskirchen 1948) Akitan's Amigo5 0.00 / 51.80P

5. Sigrid Berchtold (RFV Groß-Zimmern 1949 e.V.) Stolzano115 0.00 / 53.99

6. Pauline Möller (NaturErlebnisWiese e.V.) Aragorn 9626 4.00 / 40.74

7. Sandra Kraft (RFV Goddelau-Crumstadt) Angelina Jolie 722 4.00 / 53.30

8. Alina Bänsch (RG Schillerslage e.V.) Melody M68 4.00 / 54.51

9. Janina Schmidt (NaturErlebnisWiese e.V.) Felix 187441 4.00 / 57.88

10. Sigrid Berchtold (RFV Groß-Zimmern 1949 e.V.) Akado 64 9.25 / 63.00

14 Stil-Geländeritt Kl. A*

Geldpreis gegeben von Ute Hirsch und Enrico Dauth

1. Franziska Keth (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Amani 3110 8.70P

2. Renee Boerema (Gastlizenz GER) Standing Ovation 12134 8.50P

3. Sarah Haas (RG Schillerslage e.V.) Anatol 8019 7.80P

4. Janina Schmidt (NaturErlebnisWiese e.V.) Felix 187441 7.50P

4. Sarah Matarrese (RV 1908 Durlach e.V.) Spix103 7.50P

6. Pauline Möller (NaturErlebnisWiese e.V.) Aragorn 9626 7.20

15 Komb. Prüfung Kl. A*

Geldpreis gegeben von IG Edelbluthaflinger

1. Lena Wasser (RV Enzen-Euskirchen 1948) Akitan's Amigo5 14.60P

2. Sandra Kraft (RFV Goddelau-Crumstadt) Angelina Jolie 722 14.40P

3. Pauline Möller (NaturErlebnisWiese e.V.) Walesco 177123 12.20P

4. Melanie Wies (RC Fulda e.V.) Marengo 25064 10.70P

5. Franziska Jahncke (Strelitzer RFV e.V.) Moira 2071 6.00

16 Komb. Prüfung Kl. A*

Geldpreis gegeben von IG Edelbluthaflinger

1. Sarah Matarrese (RV 1908 Durlach e.V.) Spix103 21.40P

2. Pauline Möller (NaturErlebnisWiese e.V.) Aragorn 9626 20.40P

3. Sarah Haas (RG Schillerslage e.V.) Anatol 8019 19.70P

4. Janina Schmidt (NaturErlebnisWiese e.V.) Felix 187441 18.70P

5. Lena Wasser (RV Enzen-Euskirchen 1948) Akitan's Amigo5 14.60

17 Dressurprüfung Kl. E

Geldpreis gegeben von Waltraud und Karl Hirsch, Niddatal

Ehrenpreise gegeben von Cadmos, Derby & Loesdau

1. Maren Anna Lena Henning (RFV Remlingen e.V.) Artax 11931 8.20P

2. Anna Neubeck (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Noblesse Oblige H88 8.00P

3. Hamida Sonntag (RSV Clauen e. V.) Amicus 4414 7.80P

4. Sarah Kulig (RFV Laubach) Amadeus 9749 7.60P

5. Nadine Tinz (RFV Rodenstein e.V., Fr.-Crumbach) Samanta 10396 7.50P

6. Verena Magg (LRFV Burggen e.V.) Nakuri76 7.30P

7. Sandra Pietrzak (RSG Krötenburg Nidda e.V.) Sternblume 13112 7.00P

7. Nele Melcher (Rheingauer RV e.V.) Whisky 494125 7.00P

9. Michelle Rosenberg (Haflinger RFV Burg Stargard e. V.) Stratego 6116 6.90

10. Jasmin Kraus (RFV Großostheim e.V.) Ampere's Lorano15 6.80

10. Franziska Jahncke (Strelitzer RFV e.V.) Moira 2071 6.80

18 Stilspringprüfung Kl. E

Ehrenpreise gegeben von den Firmen Makana, Busse & Gera

1. Rike Hölscher (RFV Schlangen e.V.) Sudoku S119 8.20P

2. Ella Berlth (NaturErlebnisWiese e.V.) Aragorn 9626 8.00P

3. Ella Berlth (NaturErlebnisWiese e.V.) Ruanda 1994 7.50P

4. Joana Göring (RFV Schwingbachtal e.V.) Apollo 99325 7.40P

5. Lena Wasser (RV Enzen-Euskirchen 1948) Akitan's Amigo5 7.30P
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5. Alexandra Kopietz (RV Laatzen) Mascha 7165 7.30P

7. Peter Schreier (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Argonith29 7.00

8. Sara Leuckefeld (RFV Wunstorf) Avatar 1533 6.80

9. Caroline Heck (Rheingauer RV e.V.) Bionda 1436 6.40

10. Tamara Heinz (Reitclub Schwalbach) Anton aus Tirol 424 6.30

19 Stilspringprüfung Kl. E m. Stechen

Ehrenpreise gegeben von Cadmos, Derby & Loesdau

1. Franziska Jahncke (Strelitzer RFV e.V.) Moira 2071 *(7.00) 0.00 / 34.14P

2. Lena Wasser (RV Enzen-Euskirchen 1948) Akitan's Amigo5 *(7.80) 0.00 / 37.59P

3. Ella Berlth (NaturErlebnisWiese e.V.) Ruanda 1994 *(7.20) 0.00 / 39.73P

4. Joana Göring (RFV Schwingbachtal e.V.) Apollo 99325 *(7.50) 4.00 / 37.50P

5. Rike Hölscher (RFV Schlangen e.V.) Sudoku S119 *(7.40) 4.00 / 44.11

6. Ella Berlth (NaturErlebnisWiese e.V.) Aragorn 9626 *(7.00) 8.00 / 34.77

7. Rike Hölscher (RFV Schlangen e.V.) Nesquick B80 *(7.10) 11.00 / 52.08

8. Sara Leuckefeld (RFV Wunstorf) Avatar 1533 (6.80) 0.00 / 0.00

9. Alexandra Kopietz (RV Laatzen) Mascha 7165 (6.70) 0.00 / 0.00

10. Hamida Sonntag (RSV Clauen e. V.) Amicus 4414 (6.60) 0.00 / 0.00

20 Springprüfung Kl. E

1. Ella Berlth (NaturErlebnisWiese e.V.) Aragorn 9626 0.00 / 41.01P

2. Ella Berlth (NaturErlebnisWiese e.V.) Felix 187441 0.00 / 45.66P

3. Franziska Jahncke (Strelitzer RFV e.V.) Moira 2071 4.00 / 40.64P

4. Peter Schreier (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Argonith29 4.00 / 45.81P

5. Sara Leuckefeld (RFV Wunstorf) Avatar 1533 4.00 / 47.91

6. Alexandra Kopietz (RV Laatzen) Mascha 7165 4.00 / 49.97

7. Jessica Palme-Hirchenhein (RFV Stockstadt e.V.) Andra 6121 6.25 / 64.53

8. Michelle Rosenberg (Haflinger RFV Burg Stargard e. V.) Stratego 6116 22.50 / 65.82

9. Ella Berlth (NaturErlebnisWiese e.V.) Ruanda 1994 25.25 / 88.95

21 Stil-Geländeritt Kl. E

Geldpreis gegeben von Ilka Balser, Limeshain

1. Franziska Keth (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Amani 3110 9.00P

2. Janina Schmidt (NaturErlebnisWiese e.V.) Aragorn 9626 8.60P

3. Sarah Matarrese (RV 1908 Durlach e.V.) Spix103 8.30P

4. Melanie Wies (RC Fulda e.V.) A touch of class W1 8.00P

5. Janina Schmidt (NaturErlebnisWiese e.V.) Felix 187441 7.70P

6. Lena Wasser (RV Enzen-Euskirchen 1948) Akitan's Amigo5 7.40P

7. Sara Leuckefeld (RFV Wunstorf) Avatar 1533 7.20

8. Melanie Wies (RC Fulda e.V.) Marengo 25064 7.10

9. Peter Schreier (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Argonith29 7.00

9. Michelle Rosenberg (Haflinger RFV Burg Stargard e. V.) Stratego 6116 7.00

22 Komb. Prüfung Kl. E

Ehrenpreis gegeben von ShowReitSchule Rabea Schmale

1. Alexandra Kopietz (RV Laatzen) Mascha 7165 13.30P

2. Peter Schreier (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Argonith29 13.20P

3. Ella Berlth (NaturErlebnisWiese e.V.) Ruanda 1994 13.10P

4. Tamara Heinz (Reitclub Schwalbach) Anton aus Tirol 424 12.90P

5. Franziska Jahncke (Strelitzer RFV e.V.) Moira 2071 12.40

6. Sara Leuckefeld (RFV Wunstorf) Avatar 1533 12.30

7. Michelle Rosenberg (Haflinger RFV Burg Stargard e. V.) Stratego 6116 7.70

8. Sarah Kulig (RFV Laubach) Amadeus 9749 7.60

9. Nele Melcher (Rheingauer RV e.V.) Whisky 494125 7.00

23 Komb. Prüfung Kl. E

Ehrenpreise gegeben von SchowReitSchule Rabea Schmale

1. Peter Schreier (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Argonith29 20.20P

2. Sara Leuckefeld (RFV Wunstorf) Avatar 1533 19.50P

3. Michelle Rosenberg (Haflinger RFV Burg Stargard e. V.) Stratego 6116 14.70P

4. Ella Berlth (NaturErlebnisWiese e.V.) Ruanda 1994 13.10P

5. Franziska Jahncke (Strelitzer RFV e.V.) Moira 2071 12.40

24/1 Führzügel-Wettbewerb

Ehrenpreise gegeben von Dr.Michaela Wagner-Heck und Franziska Keth

1. Lara Heilmann () Strogoff117 8.20P
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2. Schulze Maja () Sion130 8.00P

3. Amodeo Maxima () Amsterdam's Boy17 7.80P

3. Tizian Kalweit (RFSpFr. Langenselbold e.V.) Navaro 3778 7.80P

24/2 Führzügel-Wettbewerb

Ehrenpreise gegeben von Dr.Michaela Wagner-Heck und Franziska Keth

1. Alina Jai () Nepomuk 32679 8.00P

2.  Rosalie Berlt (NaturErlebnisWiese e.V.) Ruanda 1994 7.00P

3. Weitzel Lara (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Noblesse Oblige H88 6.80P

3.  Hannah Meißner (Rheingauer RV e.V.) Tonja 36121 6.80P

24/3 Führzügel-Wettbewerb

Ehrenpreise gegeben von Dr.Michaela Wagner-Heck und Franziska Keth

1. Anna Schwanbeck (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Nepomuk 32679 8.30P

2. Lara Böhl (Reiteralm e.V.) Ampere's Lorano15 6.70P

2. Rau Emelie (RFV Roßdorf e.V.) Sion130 6.70P

24/4 Führzügel-Wettbewerb

Ehrenpreise gegeben von Dr.Michaela Wagner-Heck und Franziska Keth

1.  Martha Liebergeld (NaturErlebnisWiese e.V.) Walesco 177123 7.40P

2.  Julika Amodeo () Taiga 296120 7.20P

3. Mönke Talina (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Meiko129 6.40P

25 Führzügel-Wettbewerb Cross-Country mit Geländeanforderungen

Ehrenpreise gegeben von Dr. Michaela Wagner-Heck und Franziska Keth

1.  Hannah Meißner (Rheingauer RV e.V.) Bionda 1436 44.70P

2. Kappes Leonie (RFV Linsengericht e.V.) Lukas133 44.00P

3. Anna Schwanbeck (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Argonith29 40.80P

4.  Martha Liebergeld (NaturErlebnisWiese e.V.) Walesco 177123 40.30P

5.  Rosalie Berlt (NaturErlebnisWiese e.V.) Ruanda 1994 40.00P

6. Weitzel Lara (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Noblesse Oblige H88 39.50P

7. Mönke Talina (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Bobby 38537 38.50P

26/1 Reiter-WB Schritt-Trab

Ehrenpreise gegeben von  Prestige Nagelstudie (Nadine Herrmann )

& Isabel Kirsch

1. Lara Heilmann () Strogoff117 7.80P

2.  Ronja Amodeo () Amsterdam's Boy17 7.40P

3. Ogutu Shanice () Noblesse Oblige H88 7.00P

4. Lea Böhl (Reiteralm e.V.) Ampere's Lorano15 6.60P

26/2 Reiter-WB Schritt-Trab

Ehrenpreise gegeben von  Prestige Nagelstudie (Nadine Herrmann )

& Isabel Kirsch

1. Anna Schwanbeck (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Nepomuk 32679 7.50P

2. Schulze Maja () Sion130 7.20P

3. Amodeo Maxima () Amsterdam's Boy17 6.80P

3. Weitzel Michell (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Noblesse Oblige H88 6.80P

27/1 Reiter-WB Schritt-Trab-Galopp

Ehrenpreise gegeben von Prestige Nagelstudio (Nadine Hermann )

& Isabel Kirsch

1. Samana Krämer (Rheingauer RV e.V.) Whisky 494125 7.50P

2. Sophie Fuß (RSG Krötenburg Nidda e.V.) Amadeus 9749 7.30P

3. Tamara Heinz (Reitclub Schwalbach) Anton aus Tirol 424 7.00P

3.  Vivian Anja Akridge () Nepomuk 32679 7.00P

27/2 Reiter-WB Schritt-Trab-Galopp

Ehrenpreise gegeben von Prestige Nagelstudio (Nadine Hermann )

& Isabel Kirsch

1. Kirsten Jessica (RFV Hünfeld e.V.) Nikita 46384 7.20P

2. Kaya Amy Reddig () Noblesse Oblige H88 7.10P

3.  Emilia Hohm (Rheingauer RV e.V.) Taiga 296120 7.00P

3. Ohnhaus Emilia (Rheingauer RV e.V.) Whisky 494125 7.00P
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28 Dressurreiter-WB

Ehrenpreise gegeben von Firma Cadmos und Loesdau

1. Maren Anna Lena Henning (RFV Remlingen e.V.) Artax 11931 7.70P

2. Faller Lorena (Jagd Club Hofgut Hauenstein e.V.) Aramis 59627 7.30P

3. Pauline Wagner (RG Böllertshöfe Mülheim) Sorano 4102 7.00P

4. Sandra Pietrzak (RSG Krötenburg Nidda e.V.) Sternblume 13112 6.90P

5. Theresa Schneider (TSG Schwabenheim Abt.Reiten e.) Lara Z62 6.80P

6. Tamara Heinz (Reitclub Schwalbach) Anton aus Tirol 424 6.40P

6. Christiane Maerker (Langenselbolder PF e.V.2002) Ricarda 33792 6.40P

8. Sophie Fuß (RSG Krötenburg Nidda e.V.) Amadeus 9749 6.00P

9. Kaya Amy Reddig () Noblesse Oblige H88 5.80P

10. Lea Baum (Rheingauer RV e.V.) Tonja 36121 5.50P

29 Springreiter-WB

Ehrenpreise gegeben von Firmen Cadmos, St. Hippolyt, Riders-Deal.de

& Loesdau

1. Ursula Kraus (TG Willersdorf e.V.) Adelmann 23 7.40

2. Sandra Pietrzak (RSG Krötenburg Nidda e.V.) Sternblume 13112 7.00

3. Tamara Heinz (Reitclub Schwalbach) Anton aus Tirol 424 6.80

3. Maria König (RSG Haflingerhof Usingen-Wernborn) Honeymoon H55 6.80

5. Theresa Schneider (TSG Schwabenheim Abt.Reiten e.) Lara Z62 6.60

6. Maren Anna Lena Henning (RFV Remlingen e.V.) Artax 11931 6.50

6. Pauline Wagner (RG Böllertshöfe Mülheim) Sorano 4102 6.50

8. Ines Beier (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Missi 1670 6.40

8. Caroline Gassert (TG Willersdorf e.V.) Walserberg vom Tannenberg124 6.40

10. Argentina Hofmann (RFV St. Georg Oberursel-Bommersheim) Amsden16 6.30

30 Geländereiter-WB

1. Peter Schreier (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Argonith29 7.60P

2. Tamara Heinz (Reitclub Schwalbach) Anton aus Tirol 424 7.30P

3. Gerhold Lena (RFV Linsengericht e.V.) Lukas133 7.20P

4. Jasmin Rack (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Amicelli PI13 7.10P

5. Ursula Kraus (TG Willersdorf e.V.) Ninette 4485 6.80P

5. Ella Berlth (NaturErlebnisWiese e.V.) Ruanda 1994 6.80P

7. Doris Gleichmann (RFV Neu-Anspach) Bobby 38537 6.70P

8. Sandra Pietrzak (RSG Krötenburg Nidda e.V.) Sternblume 13112 6.60P

31 Komb. Wettbewerb WBO-WB 700

Ehrenpreise gegeben von Firmen PFiff und Loesdau

1. Maren Anna Lena Henning (RFV Remlingen e.V.) Artax 11931 14.20P

2. Sandra Pietrzak (RSG Krötenburg Nidda e.V.) Sternblume 13112 13.90P

3. Tamara Heinz (Reitclub Schwalbach) Anton aus Tirol 424 13.80P

4. Pauline Wagner (RG Böllertshöfe Mülheim) Sorano 4102 13.50P

5. Theresa Schneider (TSG Schwabenheim Abt.Reiten e.) Lara Z62 13.40

6. Lea Baum (Rheingauer RV e.V.) Tonja 36121 11.70

32 Komb. Wettbewerb WBO-WB 700

Ehenpreise gegeben von dir Firma Gladiator

1. Tamara Heinz (Reitclub Schwalbach) Anton aus Tirol 424 20.60P

33 Dressurprüfung Kl. A* für Mannschaften

33-41. Su MA: 8.50

Melanie Wies A touch of class W1P

Anna Göhlich Bionda 1436P

Christian Litzius Taiga 296120P

Caroline Heck Whisky 494125P

33-52. Su MA: 8.00

Anabelle Nies Anton 69023P

Peter Schreier Argonith29P

Melanie Wies Marengo 25064P

Imke Schwanbeck Nepomuk 32679P
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33-13. Su MA: 7.80

Sandra Kraft Angelina Jolie 722P

Maike Hölscher Nesquick B80P

Sina Becker Sten van de Heistraat110P

Rike Hölscher Sudoku S119P

33-24. Su MA: 7.60

Maria König Honeymoon H55P

Hannah Lißfeld Melina 7767P

Ines Beier Missi 1670P

Anna Neubeck Noblesse Oblige H88P

33-35. Su MA: 7.30

Sara Leuckefeld Avatar 1533

Alexandra Kopietz Mascha 7165

Alina Bänsch Melody M68

Laura Lobermeyer Mi Amor69

34 Mannschafts-Springprüfung Kl. A* mit 1 Umlauf (Flutlicht)

Ehrenpreise gegeben von Butterfly Mobil & St. Hippolyt

34-41. Su MA: 0.00/137.32

Janina Schmidt Aragorn 9626P

Pauline Möller Felix 187441P

Ella Berlth Ruanda 1994P

Sarah Matarrese Spix103P

34-32. Su MA: 0.25/165.61

Sarah Haas Anatol 8019P

Sara Leuckefeld Avatar 1533P

Hamida Sonntag Mascha 7165P

Alina Bänsch Melody M68P

34-13. Su MA: 8.00/151.74

Lena Wasser Akitan's Amigo5P

Sandra Kraft Angelina Jolie 722P

Rike Hölscher Sudoku S119P

Maja Weinkopf Monti 195132P

34-24. Su MA: 17.50/176.11

Daniela Büdenbender All Inclusive 128P

Franziska Keth Amani 3110P

Melanie Wies Marengo 25064P

Rike Hölscher Nesquick B80P

35 Komb. Prüfung Kl. A* für Mannschaften

35-11. Su MA: 6.00

Lena Wasser Akitan's Amigo5P

Sandra Kraft Angelina Jolie 722P

Maike Hölscher Nesquick B80P

Sina Becker Sten van de Heistraat110P

Rike Hölscher Sudoku S119P

Maja Weinkopf Monti 195132P

35-32. Su MA: 5.00

Sarah Haas Anatol 8019P

Sara Leuckefeld Avatar 1533P

Alexandra Kopietz Mascha 7165P

Hamida Sonntag Mascha 7165P

Alina Bänsch Melody M68P

Laura Lobermeyer Mi Amor69P

35-23. Su MA: 3.00
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Melanie Wies A touch of class W1P

Daniela Büdenbender All Inclusive 128P

Franziska Keth Amani 3110P

Maria König Honeymoon H55P

Hannah Lißfeld Melina 7767P

Ines Beier Missi 1670P

Rike Hölscher Nesquick B80P

Anna Neubeck Noblesse Oblige H88P

36 Geführte Gelassenheitsprüfung (GHP) für Sport- und Freizeitp

Gutscheine gesponsert von der ShowReitSchule Rabea Schmale

1. Ursula Kraus (TG Willersdorf e.V.) Adelmann 23 1.00P

1. Jessica Palme-Hirchenhein (RFV Stockstadt e.V.) Andra 6121 1.00P

1. Kathrin Giel (RV Schneverdingen) Holiday 8052 1.00P

1. Tatjana Heck (IG d.Gespannfahrer Wiesbaden) Taiga 296120 1.00P

5. Theresa Schneider (TSG Schwabenheim Abt.Reiten e.) Lara Z62 2.00P

5. Ursula Kraus (TG Willersdorf e.V.) Ninette 4485 2.00P

5. Annabeth Kröger (RFV Stade e. V.) Stellario109 2.00P

8. Christiane Maerker (Langenselbolder PF e.V.2002) Ricarda 33792 3.00P

8. Lea Baum (Rheingauer RV e.V.) Tonja 36121 3.00P

8. Ohnhaus Emilia (Rheingauer RV e.V.) Whisky 494125 3.00P

8. Vanessa Heil (RFV Hünfeld e.V.) Armani´s All in One Ass138 3.00P

37 Jump and Run  -Flutlicht-

Ehrenpreise gegeben von Firmen ShowReitSchule Rabea Schmale

& Reitsportmesse Rhein-Main

1. Janina Schmidt (NaturErlebnisWiese e.V.) Aragorn 9626 0.00 / 42.49P

2. Sarah Haas (RG Schillerslage e.V.) Anatol 8019 0.00 / 44.01P

3. Peter Schreier (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Argonith29 0.00 / 45.10P

4. Ella Berlth (NaturErlebnisWiese e.V.) Ruanda 1994 0.00 / 48.82P

5. Melanie Wies (RC Fulda e.V.) A touch of class W1 0.00 / 52.35

6. Alina Bänsch (RG Schillerslage e.V.) Melody M68 0.00 / 52.50

7. Caroline Heck (Rheingauer RV e.V.) Bionda 1436 0.00 / 54.27

8. Alexandra Kopietz (RV Laatzen) Mascha 7165 0.00 / 59.84

9. Caroline Gassert (TG Willersdorf e.V.) Walserberg vom Tannenberg124 0.00 / 62.00

10. Sara Läken (RG Böllertshöfe Mülheim) Sorano 4102 0.00 / 90.04

38 Eignungswettbwerb für Freizeitpferde/-ponys

1. Annabeth Kröger (RFV Stade e. V.) Stellario109 80.50P

2. Kathrin Giel (RV Schneverdingen) Holiday 8052 80.40P

3. Jessica Palme-Hirchenhein (RFV Stockstadt e.V.) Andra 6121 80.30P

4. Tamara Heinz (Reitclub Schwalbach) Anton aus Tirol 424 79.90P

5. Ursula Kraus (TG Willersdorf e.V.) Adelmann 23 77.80P

6. Jasmin Rack (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Amicelli PI13 77.20P

7. Theresa Schneider (TSG Schwabenheim Abt.Reiten e.) Lara Z62 75.90P

8. Ursula Kraus (TG Willersdorf e.V.) Ninette 4485 75.70P

9. Hamida Sonntag (RSV Clauen e. V.) Amicus 4414 66.40P

39 Komb. Prüfung Kl. M*    "Haflinger-Trophy 2017 Gold-Tour-Dre

1. Franziska Keth (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Amani 3110 1392.50P

2. Nicola Meier (RV Harsefeld u.Umg.) Alhard7 1348.00P

3. Nicole Weidner (LZRFV Oberberg-Süd 1958) Ariano v. CJD-Gestüt30 1300.00P

4. Caroline Heck (Rheingauer RV e.V.) Taiga 296120 1267.50P

5. Melanie Amodeo (Ländl. RFV Letmathe e. V.) Wunderland 8127 1243.00

6. Rebekka von Hagen (Märkischer RV Hamm e.V.) No Doubt 1087 1221.50

7. Argentina Hofmann (RFV St. Georg Oberursel-Bommersheim) Amsden16 639.50

40 Komb. Prüfung Kl. L*   "Haflinger-Trophy 2017 Silber-Tour-Dr

1. Rebekka von Hagen (Märkischer RV Hamm e.V.) No Doubt 1087 13.80P

2. Melanie Amodeo (Ländl. RFV Letmathe e. V.) Wunderland 8127 13.30P

3. Sina Becker (RG Bönen-Hacheney e.V.) Sten van de Heistraat110 13.00P

4. Argentina Hofmann (RFV St. Georg Oberursel-Bommersheim) Amsden16 12.90P

5. Renee Boerema (Gastlizenz GER) Miranda van de Sterreboshoewe139 12.30

6. Sina Becker (RG Bönen-Hacheney e.V.) Fosko 243 12.10

7. Jenny Berdrow (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Nixon 1386 11.80

8. Melanie Wies (RC Fulda e.V.) A touch of class W1 6.30
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9. Joana Göring (RFV Schwingbachtal e.V.) Apollo 99325 6.20

41 Komb. Prüfung Kl. A*   "Haflinger-Trophy 2017 Bronze-Tour Dr

1. Sandra Kraft (RFV Goddelau-Crumstadt) Angelina Jolie 722 14.90P

2. Melanie Wies (RC Fulda e.V.) A touch of class W1 14.30P

3. Maria König (RSG Haflingerhof Usingen-Wernborn) Honeymoon H55 14.30P

4. Maike Hölscher (RFV Schlangen e.V.) Nesquick B80 14.30P

5. Melanie Wies (RC Fulda e.V.) Marengo 25064 14.10P

5. Christian Litzius (Rheingauer RV e.V.) Taiga 296120 14.10P

7. Anabelle Nies (RC Altenstadt u.U.e.V) Anton 69023 14.00

8. Sara Läken (RG Böllertshöfe Mülheim) Sorano 4102 13.80

9. Vanessa Messal (RFV Dortmund-Bodelschwingh e. V.) Amsterdam's Boy17 13.70

10. Christian Litzius (Rheingauer RV e.V.) Bionda 1436 13.60

42 Komb. Wettbewerb WBO-WB 700     "Haflinger-Trophy 2017 Brill

1. Maren Anna Lena Henning (RFV Remlingen e.V.) Artax 11931 15.90P

2. Sandra Pietrzak (RSG Krötenburg Nidda e.V.) Sternblume 13112 13.90P

3. Pauline Wagner (RG Böllertshöfe Mülheim) Sorano 4102 13.30P

4. Theresa Schneider (TSG Schwabenheim Abt.Reiten e.) Lara Z62 6.80

43 Komb. Prüfung Kl. A/L  "Haflinger-Trophy 2017 - Bestes Nachu

1. Sandra Kraft (RFV Goddelau-Crumstadt) Angelina Jolie 722 21.50P

2. Melanie Wies (RC Fulda e.V.) Marengo 25064 20.90P

3. Maike Hölscher (RFV Schlangen e.V.) Nesquick B80 20.40P

4. Lena Wasser (RV Enzen-Euskirchen 1948) Akitan's Amigo5 20.40P

5. Rike Hölscher (RFV Schlangen e.V.) Sudoku S119 20.10

44 Komb. Prüfung Kl. A*   "Haflinger-Trophy 2017 Gold-Tour-Spri

1. Sarah Matarrese (RV 1908 Durlach e.V.) Spix103 15.50P

2. Maja Weinkopf (RFV Colbitz e.V.) Monti 195132 14.80P

3. Sarah Haas (RG Schillerslage e.V.) Anatol 8019 13.90P

4. Pauline Möller (NaturErlebnisWiese e.V.) Walesco 177123 13.20P

5. Pauline Möller (NaturErlebnisWiese e.V.) Aragorn 9626 13.10

6. Renee Boerema (Gastlizenz GER) Standing Ovation 12134 12.40

7. Alina Bänsch (RG Schillerslage e.V.) Melody M68 12.10

8. Janina Schmidt (NaturErlebnisWiese e.V.) Felix 187441 11.60

9. Lena Wasser (RV Enzen-Euskirchen 1948) Akitan's Amigo5 7.20

10. Daniela Büdenbender (PSV Hofgut Liederbach e.V.) All Inclusive 128 6.00

45 Komb. Prüfung Kl. A*    "Haflinger-Trophy 2017 Silber-Tour.S

1. Maja Weinkopf (RFV Colbitz e.V.) Monti 195132 180.00P

2. Lena Wasser (RV Enzen-Euskirchen 1948) Akitan's Amigo5 150.00P

3. Sarah Haas (RG Schillerslage e.V.) Anatol 8019 130.00P

4. Renee Boerema (Gastlizenz GER) Standing Ovation 12134 90.20P

5. Pauline Möller (NaturErlebnisWiese e.V.) Aragorn 9626 90.10

6. Sandra Kraft (RFV Goddelau-Crumstadt) Angelina Jolie 722 90.00

7. Janina Schmidt (NaturErlebnisWiese e.V.) Felix 187441 30.00

8. Daniela Büdenbender (PSV Hofgut Liederbach e.V.) All Inclusive 128 10.00

8. Franziska Keth (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Amani 3110 10.00

8. Melanie Wies (RC Fulda e.V.) Marengo 25064 10.00

8. Ella Berlth (NaturErlebnisWiese e.V.) Ruanda 1994 10.00

46 Komb. Prüfung Kl. E   "Haflinger-Trophy 2017 Bronze-Tour-Spr

1. Rike Hölscher (RFV Schlangen e.V.) Sudoku S119 15.60P

2. Lena Wasser (RV Enzen-Euskirchen 1948) Akitan's Amigo5 15.10P

3. Ella Berlth (NaturErlebnisWiese e.V.) Aragorn 9626 15.00P

4. Ella Berlth (NaturErlebnisWiese e.V.) Ruanda 1994 14.70P

5. Joana Göring (RFV Schwingbachtal e.V.) Apollo 99325 14.40

6. Alexandra Kopietz (RV Laatzen) Mascha 7165 13.80

7. Sara Leuckefeld (RFV Wunstorf) Avatar 1533 13.60

8. Franziska Jahncke (Strelitzer RFV e.V.) Moira 2071 12.60

9. Peter Schreier (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Argonith29 11.80

10. Hamida Sonntag (RSV Clauen e. V.) Amicus 4414 8.50

47 Komb. Prüfung Kl. A*   "Haflinger-Trophy 2017 Gold-Tour-Gelä
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1. Franziska Keth (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Amani 3110 17.70P

2. Sarah Matarrese (RV 1908 Durlach e.V.) Spix103 15.80P

3. Janina Schmidt (NaturErlebnisWiese e.V.) Felix 187441 15.20P

4. Renee Boerema (Gastlizenz GER) Standing Ovation 12134 8.50

5. Lena Wasser (RV Enzen-Euskirchen 1948) Akitan's Amigo5 7.40

48 Komb. Wettbewerb WBO-WB 700  "Haflinger-Trophy 2017 Silber-T

1. Peter Schreier (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Argonith29 14.60P

2. Ella Berlth (NaturErlebnisWiese e.V.) Ruanda 1994 6.80P

49 Komb. Wettbewerb WBO-WB 700    "Junior-Haflinger-Trophy 2017

1. Tamara Heinz (Reitclub Schwalbach) Anton aus Tirol 424 13.40P

2. Sophie Fuß (RSG Krötenburg Nidda e.V.) Amadeus 9749 13.30P

3. Kaya Amy Reddig () Noblesse Oblige H88 12.90P

51 Komb. Wettbewerb WBO-WB 700    "Junior-Haflinger-Trophy 2017

1. Lara Heilmann () Strogoff117 16.00P

2. Schulze Maja () Sion130 15.20P

52 Komb. Wettbewerb WBO-WB 700  "Haflinger-Trophy 2017 Gold-Tou

1. Kathrin Giel (RV Schneverdingen) Holiday 8052 190.00P

2. Jessica Palme-Hirchenhein (RFV Stockstadt e.V.) Andra 6121 180.00P

3. Annabeth Kröger (RFV Stade e. V.) Stellario109 160.00P

4. Ursula Kraus (TG Willersdorf e.V.) Adelmann 23 160.00

5. Theresa Schneider (TSG Schwabenheim Abt.Reiten e.) Lara Z62 100.00

6. Ursula Kraus (TG Willersdorf e.V.) Ninette 4485 90.00
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